Estado do Tocantins
Gabinete do Vereador Dr. MauriciCl._.j.J.~~.r!!!im!2!bo!!!/A~s.!!!:ln!!l.t!!!ur!!.. .J

.CÂMARA MUNICiPALDÊ GURUPI
COORDENADORIA DE PROTOCOLO

PROTOCOLON° 20

DATA 1 9 S T, 2012 1l};

INDICAÇÃO N° JJ;Z /2012, de 18 de setembro de 2012.
INDICANTE: Ver. Dr. Maurício e outros.
INDICADO: Alexandre Tadeu Salomão Abdalla, Prefeito Municipal de Gurupi.
ASSUNTO: Construção de quadras de areia, nas Escolas da Rede Municipal

de Ensino que ainda não possuem. cÂMARA MUNICIPALDE GURLJn
R E C E...BE MOS LIDO EM PLENÁRIO
EM:...ID...J~o~ ~
~~hS~. DATA0&-

~tu~ _

Wand otelho
O Vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, depois de ouvido o Douto Plenário, INDICA ao Exmoo SrD
Prefeito Municipal de Gurupi, Alexandre Tadeu Salomão Abdalla, a construção
de quadras de areia, nas Escolas da Rede Municipal de Ensino que ainda não
possuem.

JUSTIFICA nVA

A presente indicação visa atender a justa reinvindicação da
comunidade discente e docente das escolas, que anseiam pela construção de
uma quadra de areia, a ser utilizada na prática de algumas modalidades
esportivas. Oferecendo aos nossos jovens um local adequado para a prática
desportiva, objetivando à melhoria na qualidade das aulas de educação física,
aos alunos desta Rede Municipal de Ensino.

É a justificativa.

Diante do exposto é que solicito ao Exmo.Sr. Prefeito pela
construção o mais breve possível.

Gabinete do Vereador Dr. Maurício - PR, aos dezoito dias do mês
de setembro de 2012.

AV. MARANBAO, 2.277-A, CENTRO, CEP: 77410-020, TEL. (63) 3315-1818, GURUPI- TO.
www.camaradegurupi.com.br

Estado do Tocantins
Gabinete do Vereador Dr. Mauricio

WAND BOTELHO
Vereadora· PR

AV. MARANBAO, 2.277-A, CENTRO, CEP: 77410-020, TEL. (63) 3315-1818, GURUPI-TO.
www.camaradegurupi.com.br